PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 8273/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para que sejam tomadas as devidas

providências visando à elaboração de estudos para proibir o trânsito de caminhões na Rua

Nicolau Mercadante, esquina com a Rua Augusto Stock Sobrinho, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para que

sejam tomadas as devidas providências visando à elaboração de estudos para proibir o

trânsito de caminhões na Rua Nicolau Mercadante, esquina com a Rua Augusto Stock

Sobrinho, Centro.

Neste local, conforme moradores próximos, caminhões de grande porte

fazem manobra da Rua Augusto Stock Sobrinho para a rua Nicolau Mercadante,

estourando a calçada, com o risco ainda de derrubar o poste ali existente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado